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Cili është synimi ynë?

Një është synimi ynë, dashuria për Krishtin, për Kishën dhe të afërmin.

Dashuria, adhurimi ynë ndaj Perëndisë, bashkimi me Krishtin dhe me Kishën e Tij 
është Parajsa në tokë.

Dashuria për Krishtin është dhe dashuri për të afërmin, për të gjithë njerëzit, dhe 
për armiqtë.

I krishteri ndien dhimbje për të gjithë; dëshiron që të shpëtojnë të gjithë; të gjithë 
të shijojnë Mbretërinë e Perëndisë. Ky është Krishterimi.

Nëpërmjet dashurisë për vëllanë (të afërmin) do të arrijmë të duam Perëndinë.

Si përfundim, kur ne duam të afërmin, kur ne duam Kishën, atëhere ne duam edhe 
Krishtin.

Nga Shën Porfir Kafsokaliviti.



 

— facebook.com/MitropoliaFier

https://www.facebook.com/MitropoliaFier/posts/3606839732686676

